
 
 
 
Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO1 – převzaté doklady 
 
 
Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Pojistitel uhradí škodu způsobenou odcizením dokladu převzatého pojištěným, pokud událost byla šetřena 

policií a zároveň: 
a) k odcizení dokladu došlo použitím násilí nebo pohrůžky násilím pachatelem, 
b) k odcizení dokladu došlo z prostor sloužících pojištěnému k výkonu pojištěné činnosti, jestliže doklad byl 

v době škodné události uložen v uzamčené místnosti zabezpečené minimálně dvěma bezpečnostními 
zámky s bezpečnostními štíty na dveřích, popřípadě jiným způsobem zabezpečení vyššího stupně, a 
pachatel zároveň prokazatelně překonal uzamčené dveře nebo řádně zavřené okno, nebo 

c) k odcizení dokladu došlo při dopravní nehodě pojištěného, který byl prokazatelně na cestě v souvislosti 
s pojištěnou činností, a který byl zároveň následkem dopravní nehody zbaven možnosti doklad 
opatrovat. 

 
2. Pojistitel uhradí škodu způsobenou poškozením, zničením nebo ztrátou dokladu převzatého pojištěným, 

pokud ke zničení, poškození nebo ztrátě dokladu došlo v přímé souvislosti s některým z těchto nebezpečí: 
požár, výbuch, poškození vodou z vodovodního zařízení. 

 
3. Dokladem se rozumí zejména plány, obchodní a účetní knihy a obdobná dokumentace obsahující soupis 

aktiv a pasiv, znalecké posudky a certifikáty v písemné podobě nebo na trvalém nosiči dat. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO2 – profesní odpovědnost advokátů 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
2. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  obchodováním s cennými papíry, 
b)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
c)  výkonem funkce správce podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora, 
d)  výkonem exekuční činnosti. 

 
3. Pojistnou událostí je i vznik závazku advokáta, který vykonává advokacii ve veřejné obchodní společnosti 

nebo jako komplementář komanditní společnosti, k náhradě škody, za kterou odpovídá veřejná obchodní 
společnost nebo komanditní společnost (pojištěný), jestliže je advokát podle zvláštních právních předpisů 
povinen k jeho splnění z důvodu ručení jako její společník a jestliže by pojistitel byl povinen plnit dle této 
pojistné smlouvy z pojištění profesní odpovědnosti. Pro účely takové pojistné události se za pojištěného 
považuje i výše uvedený advokát. 

Pojistnou událostí je i vznik závazku advokáta, který vykonává advokacii ve sdružení, k náhradě škody, 
jestliže je advokát podle zvláštních právních předpisů povinen k jeho splnění z důvodu solidární 
odpovědnosti a jestliže by pojistitel byl povinen plnit dle této pojistné smlouvy z pojištění profesní 
odpovědnosti. Pro účely takové pojistné události se za pojištěného považuje i výše uvedený advokát. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO3 – profesní odpovědnost auditorů, 

daňových poradců, účetních 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
2. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  obchodováním s cennými papíry, 
b)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
c)  výkonem funkce správce podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora, 
d)  výkonem exekuční činnosti, 
e)  při chybném vedení vlastního účetnictví nebo provedením chybné platby v účetnictví pojištěného,  
f)  při zastoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvláštních předpisů, 

jestliže byly na základě smlouvy mezi pojištěným a jeho klientem vykonány pouze úkony právní služby 
v souvislosti se zastoupením před soudy. 

 
3. Pojištění se týká i vady poskytnuté odborné služby při aplikaci mezinárodních standardů vztahujících se 

k provádění pojištěné činnosti. Mezinárodními standardy se rozumí zejména mezinárodní účetní standardy 
(IAS), mezinárodní standardy účetního výkaznictví (IFRS) a související interpretace (interpretace SIC-IFRIC), 
novely těchto standardů a souvisejících interpretací vydané nebo přijaté Radou pro mezinárodní účetní 
standardy (IASB), mezinárodní standardy pro audit (ISA). 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO4 – profesní odpovědnost osob 

oprávněných k výkonu projektové činnosti (autorizovaný architekt, inženýr nebo 

technik, osoba oprávněná k výkonu vybraných činností ve výstavbě, apod.) 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
2. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
b)  nedodržením stanovené doby stavby, lhůt nebo termínů, mimo lhůt stanovených přímo právním 

předpisem, soudem nebo příslušným správním orgánem, 
c)  nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem, 
d)  vadou typového projektu za druhou nebo další škodu. Typovým projektem se rozumí projekt, který je 

pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě, 
e)  vadou projektu týkajícího se zařízení využívajícího jadernou energii, 
f)  na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních sítí 

nebo zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci, 
g)  vadou projektu týkajícího se přehrad, 
h)  vadou projektu týkajícího se podzemních nebo podvodních dolů nebo podzemních prací s tím 

souvisejících. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO5 – profesní odpovědnost osob 

oprávněných k výkonu projektové činnosti (autorizovaný architekt, inženýr nebo 

technik, osoba oprávněná k výkonu vybraných činností ve výstavbě, apod.) – projektové 

krytí 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje výlučně na činnost pojištěného v rámci projektu: 

…………………………………………………………………………………………………………… . 
 
2. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na jinou činnost pojištěného, než která je uvedena v bodu 

1 této doložky. 
 
3. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
4. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
b)  nedodržením stanovené doby stavby, lhůt nebo termínů, mimo lhůt stanovených přímo právním 

předpisem, soudem nebo příslušným správním orgánem, 
c)  nedodržením smluvně stanovených nákladů nebo jiných parametrů zadaných objednatelem, 
d)  vadou typového projektu za druhou nebo další škodu. Typovým projektem se rozumí projekt, který je 

pojištěným opakovaně používán v nezměněné podobě, 
e)  vadou projektu týkajícího se zařízení využívajícího jadernou energii, 
f)  na podzemních sítích nebo zařízeních, pokud správnost zakreslení situace jednotlivých podzemních sítí 

nebo zařízení nebyla prokazatelně odsouhlasena jejich správci, 
g)  vadou projektu týkajícího se přehrad, 
h)  vadou projektu týkajícího se podzemních nebo podvodních dolů nebo podzemních prací s tím 

souvisejících. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO6 – profesní odpovědnost dražebníků 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
2. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  při dražbě cenných papírů, 
b)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
c)  výkonem funkce správce podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora, 
d)  výkonem exekuční činnosti. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO7 – profesní odpovědnost správců 

podstaty, insolvenčních správců – roční krytí 
 

 
Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a ZPP 
vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje na činnost správce podstaty nebo insolvenčního správce (dále jen 

„správce“) vykonávanou pojištěným ve smyslu příslušných právních předpisů, a to na základě ustavení do funkce 
správce soudem v jednom nebo více konkursech nebo jiných způsobech řešení úpadku (dále jen „insolvenční řízení“) 
uvedených pojištěným v příslušném dotazníku, který je přílohou této pojistné smlouvy.  

 

2. V případě, že se má pojištění vztahovat na činnost pojištěného v dalším insolvenčním řízení, než je uvedeno 
v příslušném dotazníku, je pojištěný povinen pojistiteli písemně oznámit, že byl ustaven do funkce správce soudem 
v tomto dalším insolvenčním řízení. Pojištění se vztahuje na činnost pojištěného v tomto dalším insolvenčním řízení 
ode dne, kdy byl pojištěný ustaven do funkce správce, jestliže: 
a)  takové oznámení bude doručeno pojistiteli do jednoho měsíce ode dne, kdy se pojištěný dověděl nebo mohl 

dovědět, že byl ustaven do funkce správce, 
b)  oznámení bude obsahovat potřebné údaje požadované pojistitelem v dotazníku. 

 

3. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na činnost pojištěného: 
a) v jiném insolvenčním řízení, než v tom, které pojištěný výše uvedeným způsobem pojistiteli oznámil, 
b) v takovém insolvenčním řízení, kde hodnota majetku dlužníka převyšuje během doby trvání pojištění 500 mil. Kč.   

 

4. Za správce je považován pro účely tohoto pojištění i zvláštní správce, zástupce správce, předběžný správce, zvláštní 
insolvenční správce, zástupce insolvenčního správce, oddělený insolvenční správce, předběžný insolvenční správce, 
jakož i hostující insolvenční správce. 

  

5. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou 
poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy nebo proti němu 
uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo na základě právního 
předpisu. 

 

6. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 
odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  obchodováním s cennými papíry, 
b)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
c)  výkonem exekuční činnosti, 
d)  nesjednáním nebo neudržováním přiměřeného pojištění majetkové podstaty, 
e)  na pohledávce pojištěného. 

 

7. Jestliže by byl pojistitel povinen plnit dle této pojistné smlouvy z pojištění profesní odpovědnosti, je pojistnou 
událostí i vznik povinnosti správce nahradit škodu: 
a)  způsobenou osobami, kterých použil k plnění svých úkolů, a to včetně zaměstnanců dlužníka působících 

v rozsahu své dosavadní činnosti nebo jiných osob ve smluvním vztahu s dlužníkem; pro účely takové pojistné 
události se za pojištěného považují i výše uvedené osoby, 

b)  která vznikla věřiteli s pohledávkou za majetkovou podstatou tím, že nemohla být uspokojena jeho pohledávka 
vzniklá na základě právního úkonu správce. 

 

8. Kromě povinností stanovených právními předpisy nebo uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto 
pojištění, je pojištěný dále povinen pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit: 

a)  zvýšení pojistného rizika, zejména zvýšení hodnoty majetku náležejícího do majetkové podstaty v průběhu 
jakéhokoli insolvenčního řízení, kterého se týká toto pojištění, o více než 20 %; pojistitel je oprávněn úměrně 
tomuto zvýšení pojistného rizika zvýšit pojistné, 



b)  že skončilo insolvenční řízení (např. zrušením konkursu, skončením reorganizace, splněním oddlužení), 
c)  odvolání správce z funkce nebo zproštění funkce správce. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO8 – profesní odpovědnost správců 

podstaty, insolvenčních správců – projektové krytí 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje na činnost správce podstaty nebo insolvenčního správce 

(dále jen „správce“) vykonávanou pojištěným ve smyslu příslušných právních předpisů, a to na základě 
ustavení do funkce správce rozhodnutím soudu: ……………………………, č.j. ………………….., v  konkursu nebo 
jiném způsobu řešení úpadku (dále jen „insolvenční řízení“) dlužníka: ………………………., IČ: …………………. . 

 
2. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na jinou činnost pojištěného, než která je uvedena v bodu 

1. této doložky. 
 
3. Za správce je považován pro účely tohoto pojištění i zvláštní správce, zástupce správce, předběžný správce, 

zvláštní insolvenční správce, zástupce insolvenčního správce, oddělený insolvenční správce, předběžný 
insolvenční správce, jakož i hostující insolvenční správce. 

 
4. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
5. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  obchodováním s cennými papíry, 
b)  pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
c)  výkonem exekuční činnosti, 
d)  nesjednáním nebo neudržováním přiměřeného pojištění majetkové podstaty, 
e)  na pohledávce pojištěného. 

 
6. Jestliže by byl pojistitel povinen plnit dle této pojistné smlouvy z pojištění profesní odpovědnosti, je 

pojistnou událostí i vznik povinnosti správce nahradit škodu: 
a)  způsobenou osobami, kterých použil k plnění svých úkolů, a to včetně zaměstnanců dlužníka působících 

v rozsahu své dosavadní činnosti nebo jiných osob ve smluvním vztahu s dlužníkem; pro účely takové 
pojistné události se za pojištěného považují i výše uvedené osoby, 

b)  která vznikla věřiteli s pohledávkou za majetkovou podstatou tím, že nemohla být uspokojena jeho 
pohledávka vzniklá na základě právního úkonu správce. 

 
7. Kromě povinností stanovených právními předpisy nebo uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují 

k tomuto pojištění, je pojištěný dále povinen pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit: 
a)  zvýšení pojistného rizika, zejména zvýšení hodnoty majetku náležejícího do majetkové podstaty 

v průběhu insolvenčního řízení, kterého se týká toto pojištění, o více než 20 %; pojistitel je oprávněn 
úměrně tomuto zvýšení pojistného rizika zvýšit pojistné, 

b)  že skončilo insolvenční řízení (např. zrušením konkursu, skončením reorganizace, splněním oddlužení), 
c)  odvolání správce z funkce nebo zproštění funkce správce. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO9 – profesní odpovědnost likvidátorů – 

roční krytí 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje na činnost likvidátora jmenovaného do funkce ve smyslu § 71 

obchodního zákoníku u společnosti, u níž byl proveden zápis vstupu do likvidace v obchodním rejstříku, a 
byla uvedena pojištěným v příslušném dotazníku, který je přílohou této pojistné smlouvy.  

 
2. V případě, že se má pojištění vztahovat na činnost pojištěného při likvidaci další společnosti, než je uvedena 

v příslušném dotazníku, je pojištěný povinen pojistiteli písemně oznámit, že byl jmenován do funkce 
likvidátora u této další společnosti. Pojištění se vztahuje na činnost pojištěného při likvidaci této další 
společnosti ode dne, kdy byl pojištěný jmenován do funkce likvidátora, jestliže: 
a)  takové oznámení bude doručeno pojistiteli do jednoho měsíce ode dne, kdy se pojištěný dověděl nebo 

mohl dovědět, že byl jmenován do funkce likvidátora, 
b)  oznámení bude obsahovat potřebné údaje požadované pojistitelem v dotazníku. 

 
3. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na činnost pojištěného: 

a)  při likvidaci jiné společnosti, než kterou pojištěný výše uvedeným způsobem pojistiteli oznámil, 
b)  při likvidaci takové společnosti, kde hodnota majetku společnosti v likvidaci, převyšuje během doby 

trvání pojištění 500 mil. Kč.   
 
4. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
5. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  obchodováním s cennými papíry, 
b)  výkonem funkce správce podstaty nebo insolvenčního správce, 
c)  výkonem exekuční činnosti, 
d)  nesjednáním nebo neudržováním přiměřeného pojištění pro společnost v likvidaci, 
e)  na pohledávce pojištěného. 

 
6. Kromě povinností stanovených právními předpisy nebo uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují 

k tomuto pojištění, je pojištěný dále povinen pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit: 
a)  zvýšení pojistného rizika, zejména zvýšení hodnoty majetku společnosti v likvidaci při likvidaci jakékoli 

společnosti, které se týká toto pojištění, o více než 20 %; pojistitel je oprávněn úměrně tomuto zvýšení 
pojistného rizika zvýšit pojistné, 

b)  skončení likvidace, 
c)  odvolání likvidátora soudem. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO10 – profesní odpovědnost likvidátorů 

– projektové krytí 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se vztahuje na činnost likvidátora jmenovaného do funkce ve smyslu § 71 

obchodního zákoníku u společnosti (u níž byl proveden zápis vstupu do likvidace v obchodním rejstříku): 
……………………………, IČ: ……………… . 

 
2. Pojištění dle této pojistné smlouvy se nevztahuje na jinou činnost pojištěného, než která je uvedena v bodu 

1. této doložky. 
 
3. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
4. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a)  obchodováním s cennými papíry, 
b)  výkonem funkce správce podstaty nebo insolvenčního správce, 
c)  výkonem exekuční činnosti, 
d)  nesjednáním nebo neudržováním přiměřeného pojištění pro společnost v likvidaci, 
e)  na pohledávce pojištěného. 

 
5. Kromě povinností stanovených právními předpisy nebo uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují 

k tomuto pojištění, je pojištěný dále povinen pojistiteli bez zbytečného odkladu písemně oznámit: 
a)  zvýšení pojistného rizika, zejména zvýšení hodnoty majetku společnosti v likvidaci při likvidaci 

společnosti, které se týká toto pojištění, o více než 20 %; pojistitel je oprávněn úměrně tomuto zvýšení 
pojistného rizika zvýšit pojistné, 

b)  skončení likvidace, 
c)  odvolání likvidátora soudem. 



 
 

 

Doložka pro pojištění profesní odpovědnosti DPO11 – profesní odpovědnost znalců a 

tlumočníků, osob oprávněných k oceňování majetku 
 

 

Níže uvedená ujednání této doložky jsou přílohou pojistné smlouvy a doplňují nebo mění ustanovení VPP a 
ZPP vztahující se k tomuto pojištění. 
 
1. Odchylně od čl. V. odst. (3) písm. b) ZPP P - 610/05 se pojištění vztahuje na odpovědnost za škodu 

způsobenou poškozenému tím, že v důsledku vady pojištěným poskytnuté odborné služby mu byly uloženy 
nebo proti němu uplatňovány pokuty, penále nebo jiné správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo 
na základě právního předpisu. 

 
2. Mimo výluk uvedených ve VPP a ZPP, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále nevztahuje na 

odpovědnost za škodu způsobenou:  
a) obchodováním s cennými papíry, 
b) pojištěným v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo dozorčího orgánu právnické osoby, 
c) výkonem funkce správce podstaty, insolvenčního správce nebo likvidátora, 
d) výkonem exekuční činnosti. 


